
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

12 сентября 2023 года № МНС-01-03-71 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», решением 

Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 3 июня 2014 года 

№ МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 

города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», рассмотрев 

обращение управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 07 сентября 2023 

года № НС-23-2991/3, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-

Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б. 

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                          Н.Б. Михарева 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 12 сентября 2023 года   

№ МНС-01-03-71 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  
Открытый урок «Гиревой 

фитнес» 
04.10.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская  

д. 15, корп. 3 
7 АНО «МШТ» 

2.  

XII Традиционный 

легкоатлетический пробег 

памяти М.Л. Полторака 

07.10.2023 

12.00 
 

Парк имени Ю. 

Лужкова 

пр-т Андропова  

д. 58А 

250 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

3.  

Шахматный турнир, 

посвященный Дню пожилого 

человека 

07.10.2023 

12.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 



4.  Спортивное ориентирование 
13.10.2023 

15.00 
 

Парк имени Ю. 

Лужкова 

пр-т Андропова  

д. 58А 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

5.  
Открытый урок по Тхэкван 

до, дети 6-8 лет 

16.10.2023 

16.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 
8 АНО «МШТ» 

6.  
Соревнования по северной 

ходьбе 

25.10.2023 

12.00 
 

Парк имени Ю. 

Лужкова 

пр-т Андропова  

д. 58А 

40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

7.  

Шахматный турнир в честь 

Дня народного единства «Мы 

едины!» 

04.11.2023 

12.00 

День народного 

единства 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

8.  
Открытый урок по Тхэкван 

до, дети 9-10 лет 

06.11.2023 

17.30 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 
12 АНО «МШТ» 

9.  
Открытая тренировка «Йога 

55+» 

09.11.2023 

19.30 
 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская 

набережная д. 14, 

корп. 4 

100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

10.  
Турнир по настольному 

теннису 

10.11.2023 

13.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 



11.  

Шахматный турнир, 

посвященный разгрому 

немецко-фашистских войск 

под Москвой 

10.11.2023 

16.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

12.  

Спортивное мероприятие 

«Служу Отечеству», 

посвященное дню 

призывника 

17.11.2023 

12.00 
 

Парк имени Ю. 

Лужкова 

пр-т Андропова  

д. 58А 

150 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

13.  Хоккей 
24.11.2023 

19.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

14.  

Первенство дворовых команд 

«Нагатино-Садовники-

Нагатинский затон» по 

хоккею 

27.11.2023 

19.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

15.  
Соревнования по хоккею 

«Открытие зимнего сезона» 

 I тур 

01.12.2023 

18.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

16.  

Соревнования по 

настольному теннису, 

приуроченные к битве под 

Москвой 

06.12.2023 

13.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

17.  
Открытый урок по Тхэкван 

до, дети 5-7 лет 

06.12.2023 

15.45 
 

ул. Нагатинская д. 

15, корп. 3 
10 АНО «МШТ 



18.  
Соревнования по хоккею 

«Открытие зимнего сезона» 

 II тур 

11.12.2023 

17.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

19.  
Шахматный турнир 

«Снежная королева» 

13.12.2023 

15.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

20.  
Соревнования по шахматам 

среди людей старшего 

поколения 

16.12.2023 

12.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

21.  
Соревнования по хоккею 

«Открытие зимнего сезона» 

 III тур 

20.12.2023 

19.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

22.  
Открытый урок по Тхэкван 

до, дети 9-11 лет 

20.12.2023 

19.15 
 

ул. Нагатинская  

д. 15, корп. 3 
12 АНО «МШТ» 

23.  
Соревнования «Моя первая 

ракета» 

21.12.2023 

15.00 
 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

45 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

24.  
Новогодние соревнования 

«Лыжная гонка» 

22.12.2023 

12.00 
Новый год 

Парк имени Ю. 

Лужкова 

пр-т Андропова  

д. 58А 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 



25.  
Соревнования по 

настольному теннису 

22.12.2023 

13.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

26.  Соревнования по хоккею 
22.12.2023 

19.00 
 

Каширский проезд 

д. 9, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1.  
День пожилого человека 

Концертная программа 

01.10.2023 

17.00 

День пожилого 

человека 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 35, корп. 5 

30 Галерея «На Каширке» 

2.  

«Дедушки и бабушки» 

Литературно-творческая 

мастерская 

01.10.2023 

17.00 

День пожилого 

человека 

Коломенский проезд 

д. 21 
20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

3.  

Выставка творческих работ, 

посвященная Дню защиты 

животных 

04.10.2023 

10.00 

Всемирный день 

защиты животных 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

4.  
Мастер-класс «Подарок для 

учителя» 

04.10.2023 

15.00 
День учителя 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 31 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

5.  
Мастер-класс 

«Ракетомоделирование» 

04.10.2023-

10.10.2023 

10.00 

 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

50 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 



6.  
Выставка творческих работ, 

посвященная Дню учителя 

05.10.2023 

10.00 
День учителя 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

7.  

«На красной странице звери 

и птицы» 

Экологический час 

05.10.2023 

17.00 

Всемирный день 

защиты животных 

Нагатинская 

набережная д. 20, 

корп. 2 

20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Библиотека  

№ 165 

8.  
Праздник «Осенние 

посиделки» 

06.10.2023 

14.00 

Международный 

день пожилых 

людей 

ул. Нагатинская  

д. 24 
20 СО РООИ «Анисия» 

9.  
Программа, посвященная 

Дню пожилого человека 

06.10.2023 

17.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

10.  
«А в душе у меня песня»: 

Литературно-музыкальный 

квартирник 

07.10.2023 

16.00 

Международный 

день музыки 
пр-т Андропова д.38 15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

11.  

Выставка рисунков 

антинаркотической 

направленности с 

привлечением 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в 

КДНиЗП 

11.10.2023-

24.10.2023 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

12.  
Концертная программа 

«Классика в воскресенье» 

15.10.2023 

15.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 35, корп. 5 

15 Галерея «На Каширке» 



13.  
День отца. Беседы педагогов 

в группах. Выставка 

творческих работ учащихся 

16.10.2023 

10.00 
День отца 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

14.  
«Отечество нам Царское 

село» Литературно-

исторический час 

19.10.2023 

14.00 

День 

Царскосельского 

лицея 

Коломенский проезд 

д. 21 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

15.  
«Папин день-каждый день» 

Тематическая программа 

19.10.2023 

17.00 
День отца 

Нагатинская 

набережная д. 20, 

корп. 2 

20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Библиотека  

№ 165 

16.  
Брейнринг «Образование в 

России» 

23.10.2023 

16.00 
 

управа района 

Нагатино-

Садовники  

г. Москвы 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 37 

50 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива 

17.  
Семейный праздник 

«Осинины» 

25.10.2023 

15.00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе  

д. 13, корп. 1 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

18.  
Праздник танца от  

«Школы танца»Нуришанс» 

25.10.2023 

18.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

19.  
Праздник двора в рамках 

проекта #Соседифест 

28.10.2023 

12.00 
 Территория района 100 

Управа района 

Нагатино-Садовники 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



20.  
Творческая выставка 

«Историческая Москва» 

01.11.2023-

12.11.2023 

12.00 

День народного 

единства 

ул. Нагатинская  

д. 24 
25 СО РООИ «Анисия» 

21.  

«Сила России – в единстве 

народа!» 

Книжно-иллюстративная 

выставка 

01.11.2023-

30.11.2023 

10.00-22.00 

День народного 

единства 
пр-т Андропова д.38 30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

22.  
«Отечества достойные сыны» 

Книжно-иллюстративная 

выставка 

03.11.2023 

10.00 

День народного 

единства 

ул. Нагатинская  

д. 11, корп. 1 
20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Библиотека  

№ 159 

23.  
Мероприятия, посвященные 

празднованию Дня народного 

единства 

03.11.2023-

06.11.2023 

10.00 

День народного 

единства 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

24.  
Большой этнографический 

диктант 

04.11.2023 

12.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 35, корп. 5 

30 Галерея «На Каширке» 

25.  Выставка творческих работ 
07.11.2023 

10.00 
 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

26.  
Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

воинской славы России 

07.11.2023 

13.00 
 

Метро Каширская 

Памятник Г.К. 

Жукову 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

27.  
«В вихре революции» 

Исторический экскурс 

07.11.2023 

15.00 

День Октябрьской 

революции 
пр-т Андропова д.38 15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 



28.  
Патриотический концерт 

«Родная страна» 

10.11.2023 

17.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

29.  Концерт студии «Нуришанс» 
15.11.2023 

18.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

30.  

Мастер-класс «Все краски 

жизни для тебя!», 

посвященный Дню матери 

для семей с детьми 

16.11.2023 

17.00 
День матери 

ул. Нагатинская  

д. 27, корп. 3 
20 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Планета Семьи», 

филиал Нагатино-

Садовники 

31.  
Открытый урок студии 

«Теремок» 

18.11.2023 

15.00 
 

Клуб «Дубовый 

лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 23 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

32.  
«Классик на все времена» 

Литературный киновечер 

18.11.2023 

16.00 

205 лет со дня 

рождения И.С. 

Тургенева 

Каширское шоссе  

д. 16 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

33.  
Концертная программа 

«Классика в воскресенье» 

19.11.2023 

17.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 35, корп. 5 

20 Галерея «На Каширке» 

34.  
Праздник танца от студии 

«Кристалл» 

22.11.2023 

18.00 
 Клуб «Радуга» 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 



Нагатинская 

набережная д. 14, 

корп. 4 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

35.  
«Мамин день» 

Мастер-класс 

23.11.2023 

18.00 
День матери 

Нагатинская 

набережная д. 20, 

корп. 2 

20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Библиотека  

№ 165 

36.  
«Профессия МАМА» 

Вечер-комплимент 

23.11.2023 

18.00 
День матери 

Каширское шоссе  

д. 16 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

37.  
Праздник танца от студии 

«Созвездие танца» 

24.11.2023 

18.00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе  

д. 13, корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

38.  
Праздник двора в рамках 

проекта #Соседифест 

25.11.2023 

12.00 
 Территория района 100 

Управа района 

Нагатино-Садовники 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

39.  

«Внимание: ребенок!» 

Беседа по профилактике 

наркомании и 

правонарушений 

23.11.2023 

17.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

200 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

40.  
Праздничная программа, 

посвященная Дню мам 

«Мамины руки» 

24.11.2023 

17.00 
День матери 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 



41.  
Выставка творческих работ  

«Своими руками маме» 

27.11.2023 

10.00 
День матери 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

42.  
Семейный праздник «Мамин 

день» 

27.11.2023 

13.00 
День матери 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе  

д. 13, корп. 1 

35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

43.  
Беседы педагогов в группе. 

Видеоряд 

27.11.2023 

10.00 

День 

Государственного 

герба 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

44.  
Выставка рисунков «Для 

мамы» 

30.11.2023 

17.00 
День матери 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

45.  

Мемориально-патронатная 

акция посвященная дню 

начала контрнаступления 

советских войск в битве под 

Москвой 

01.12.2023 

14.00 
 

Метро Каширская 

Памятник Г.К. 

Жукову 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

46.  Беседы педагогов в группе 
03.12.2023 

10.00 

День Неизвестного 

Солдата 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 



47.  Выставка творческих работ 
05.12.2023 

10.00 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

48.  
«Великая битва под 

Москвой» 

Патриотический час 

05.12.2023 

15.00 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

пр-т Андропова д.38 15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

49.  
«Гордимся славою героев» 

Информационный час 

07.12.2023 

14.00 

День героев 

Отечества 

Коломенский проезд 

д. 21 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

50.  
Открытое занятие педагога 

ИЗО 

08.12.2023 

10.00 

Международный 

день художника 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

51.  
Беседы педагогов в группах. 

История Георгиевской 

ленточки 

09.12.2023 

10.00 

День героев 

Отечества 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

52.  Беседы педагогов в группах 
12.12.2023 

10.00 

День Конституции 

Российской 

Федерации 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 

53.  
«Чудо новогодней игрушки» 

Тематическая программа 

14.12.2023 

17.00 
Новый год 

Нагатинская 

набережная д. 20, 

корп. 2 

20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Библиотека  

№ 165 

54.  
Концертная программа 

«Классика в воскресенье» 

17.12.2023 

17.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 35, корп. 5 

20 

Галерея «На Каширке» 

55.  
Выставка «Новогодняя 

игрушка своими руками» 

18.12.2023-

28.12.2023 
Новый год 

ул. Нагатинская  

д. 24 
25 

СО РООИ «Анисия» 



56.  
Новогодняя программа  

«В гостях у дедушки 

Мороза» 

19.12.2023 

17.00 
Новый год 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе  

д. 13, корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

57.  
«Зимняя фантазия»  

Концерт 

20.12.2023 

15.00 
Новый год 

Каширское шоссе  

д. 16 
40 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н. Толстого 

58.  
Праздничное мероприятие 

«Новый год во дворе» 

21.12.2023 

17.00 
Новый год 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 31 

(детская площадка) 

100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

59.  
Конкурсная интерактивная 

программа «Новогодние 

узоры» 

21.12.2023 

17.00 
Новый год 

ул. Нагатинская  

д. 27, корп. 3 
20 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Планета Семьи», 

филиал Нагатино-

Садовники 

60.  
Концертная программа 

«Новогодний вечер» 

21.12.2023 

18.00 
Новый год 

ул. Академика 

Миллионщикова  

д. 35, корп. 5 

30 Галерея «На Каширке» 

61.  
Большая городская 

аттестация на цветные пояса 

23.12.2023 

10.00 
 

ул. Нагатинская  

д. 15, корп. 3 

Каширский проезд  

д. 9, корп. 1 

70 АНО «МШТ» 

62.  
«Дед Мороз» 

Мастер-класс 

23.12.2023 

16.00 
Новый год 

ул. Нагатинская  

д. 11, корп. 1 
20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Библиотека  

№ 159 

63.  
Выставка рисунков и 

творческих работ к Новому 

году и Рождеству 

25.12.2023-

08.01.2023 
Новый год 

Корпус «Юный 

техник» 

ул. Нагатинская  

д. 22, корп. 2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», корпус 

«Юный техник» 



64.  
Праздничное мероприятие 

«Елка главы управы» 

26.12.2023 

16.00 
Новый год 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

пр-т Андропова  

д. 46, корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон - 

Нагатино-Садовники 

65.  
Чаепитие «Здравствуй Новый 

год» 

29.12.2023 

14.00 
Новый год 

ул. Нагатинская  

д. 24 
25 СО РООИ «Анисия» 

66.  
Праздник двора в рамках 

проекта #Соседифест 

30.12.2023 

12.00 
Новый год Территория района 100 

Управа района 

Нагатино-Садовники 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

 

 


